top

agrar Das leisten die Mais-Packs gegen wichtige Unkrauter

Pack

ACDC Forte Pack3¥

Callisto P Dual Pack®

Callisto P Pack
Elumis Gold Pack 34

Elumis P Pack®
Elumis P Dual Pack®

Elumis Spectr. Gold Pack®
Elumis Triumph Pack®
Laudis Aspect Pack®
Laudis Delion Pack
Maister pow. Aspect Pack®
Successor flex Pack®

Successor Top 4.0 Pack®
Tanika Mais Combo®

Zintan Gold Pack3%

Zintan Saphir Pack®

1) Mindestbreite eines dicht bewachsenen Randstreifens zum Gewésser bei Pflugsaat in m; 2) bei 90 %-abdriftmindermden Diisen in m; 3) maximal einmal in drei

Mittel

Calaris®

Dual Gold*®
Milagro forte®
Peak

Callisto

Peak

Dual Gold®
Callisto

Peak

Elumis®

Gardo Gold3*
Elumis®

Peak

Elumis®

Peak

Dual Gold*®
Elumis®
Spectrum Gold®
Elumis®
Successor T 9
Laudis
Aspect®
Laudis OD
Delion

Maister power
Aspect®
Successor 6009
Haldis 100 SC
Successor T9
Haldis 100 SC
Tandus
lkanos®
Kideka
Callisto

Gardo Gold3*
Callisto
Spectrum Gold®

Men-
ge je
ha

1,01
1,01
051
204
1,01
20 g
1,01
1,01
20g
1,25 |
251
1,25 |
209
1,25 |
204
1,25 |
1,25 |
1,71
1,25 |
251
2,01
1,51
2,01
0,41
1,25 |
1,25 |
1,51
0,75 |
30l
0,75 |
06!
1,01
1,01
0,75 |
301
1,01
2,0l

Ein-
satz-
termin
(EC)

12-17

12-17

12-17
12-18

12-17

12-17

12-18
12-14
12-15
12-15

12-15

VA
12-18

12-14

13-17

12-18

12-18

Preis Gebin-
€/ha de
(lo.g)

2x5b
2x5

10 x 20

60 5x20

5 x 20
5/10
61 10/20

4 x 20

78 4x20

88

76

3x1
)
B
B
2x 10
5
10

40

60

Hang > 2 %"

20

20

20

20

20

Abst. Wasser?

Abstand Saum ?

Amarant

Bingelkraut

Franzosenkraut

Kamille

Klettenlabkraut

Flohknéterich

Vogelknéterich

Windenknéterich

Melde/Génsefu

Nachts./
Stechapfel

Stiefmutterchen

maximal einmal in zwei Jahren je Fléche; 6) nicht auf drainierten Fldchen; *= ldnderspezifischer Mindestabstand zum Gewdsser; ®e®e® = sehr gute Wirkung/Vertrdglichkeit, ee® = gute

Teilwirkung/weniger vertréglich

Storchschnabel

Vogelmiere

Ackerwinde

Erdmandelgras

Fuchsschwanz

Borstenhirse

Fadenhirse

Gabelbliitige Hirse

Hlhnerhirse

Jahrige Rispe

Quecke

Vertraglichkeit

regenfest in Std.

w

2

2

Jahren je Fldche; 4) nicht in Wasser-/Heilquellenschutzgebieten; 5)
Wirkung/Vertrdglichkeit, ®® = mittlere Wirkung/Vertraglichkeit, ® =

top agrar; Quelle: LWK NRW




